
 

Nasza idea



 

Wszystkie nasze realizacje czerpią z dobrodziejstw magicznego
drzewa - Topoli Osiki (łac. Populus Tremula)

Nasza inspiracja



Nasza Tradycja 

Historia tej polskiej tradycji sięga poczatku XIX w. 



Nasza Tradycja 

Wyroby z osiki są unikatowe w skali światowej ze względu na użyty surowiec oraz technologię wytwarzania
i do dziś jesteśmy jedynym w Polsce i na świecie  kontynuatorem tego Dziedzictwa Kulturowego.

Z osikowego wiórka nazywanego „łykiem” początkowo wyplatano paski „sztuczki”, a z nich następnie
szyto m.in. kapelusze, koszyki oraz wytwarzano kwiaty i kolorowe dekoracje. 



Osikowa Dolina 

Oddając hołd twórcom tej sztuki, w lipcu 2006r. uszyliśmy największy na świecie osikowy kapelusz, 
który został wpisany do księgi rekordów Guinnessa. 



Rekord Guinnessa

Kapelusz miał 260 cm wysokości i 660 cm średnicy. 

Rondo kapelusza zdobiła girlanda pięknych kwiatów z osikowego drewna.

Do wykonania kapelusza wykorzystaliśmy ponad 5 000 m osikowej sztuczki. 



Orzeł Biały 

2 maja 2019 w Warszawie na Biało-Czerwonym Korowodzie został po raz pierwszy zaprezentowany 
nasz Orzeł Biały, wzorowany na Godle Rzeczpospolitej Polskiej wykonany z wiórków drewna Osiki.



Orzeł Biały 

Orzeł Biały ma 340 cm wysokości i szerokości, a prace nad nim trwały przez 2 miesiące.



Każda z naszych marek została doceniona jako dziedzictwo kulturowe regionu Jury Krakowsko-
Częstochowskiej zdobywając Jurajski Certyfikat Jakości.

w 2023 roku z Osikowej Doliny powstały 3 marki



W naszej ofercie znajdują się płatki, paski, pakiety
materiałów do prowadzenia zajęć grupowych 
oraz indywidualne zestawy kreatywne.

Aspen Craft to technika rękodzielnicza, która w dosłownym
tłumaczeniu z j. angielskiego oznacza „osikowe rzemiosło”.

W tej technice tworzymy produkty dla każdego w oparciu 
o wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i dorosłymi. 

Nasze materiały powstają na bazie naturalnego, bezpiecznego
surowca - wiórka osikowego drewna - cienkiego jak kartka
papieru i miękkiego jak tkanina.



Paski

Wszechstronny surowiec do tworzenia prac plastycznych i artystycznych.

Ich elastyczność pozwala na łatwe wycinanie, malowanie i sklejanie, umożliwia
tworzenie różnorodnych, ekologicznych form, konstrukcji i kompozycji.

Doskonale sprawdzają się w każdej technice hobbystycznej, w tym
scrapbookingu, decoupage’u czy quillingu.



Płatki

Z płatków drewna osiki można wykonać np. kwiaty, zwierzątka, postacie,
ozdoby, dekoracje świąteczne i wiele innych.

Z płatkami pracujemy już od 2006 roku i codziennie wykorzystujemy je
podczas prowadzenia warsztatów z dziećmi. 

Są podstawą i głównym składnikiem naszych Zestawów Kreatywnych oraz
Pakietów Materiałów na zajęcia grupowe. 

Osikowe płatki są cienkie jak kartka papieru i miękkie jak tkanina.



Udostępniamy krótki film instruktażowy online.

Pakiety materiałów
na zajęcia grupowe

Pakiety materiałów to gotowe pomysły na tematyczne zajęcia dla grup zorganizowanych.

Zawierają wszystkie potrzebne materiały do wykonania pracy. 

Materiały są przygotowane zbiorczo. Dołączamy instrukcję graficzną, jak rozdzielić je na uczestników.



Na indywidualne zamówienia klientów przygotowujemy nowe wzory. 
Zrealizowaliśmy m.in. Króla Lwa dla ING oraz Osikowego Clowna dla Modra Sova Group.

Pakiety materiałów
realizacje na zamówienie



Są to indywidualne zestawy zawierające wszystkie niezbędne materiały do wykonania
danej pracy, czytelną graficzną instrukcję oraz dokładny film instruktażowy online.

Zestawy Kreatywne
“Zrób to sam”

Zestawy Kreatywne to świetny pomysł na upominek oraz gotowe rozwiązanie na tematyczne zajęcia.



Zdobyte wyróżnienie

Nasz Patriotyczny Zestaw Kreatywny został 
nagrodzony 1 miejscem w konkursie “Pamiątka z Polski”.



Szkolenia z wykorzystania naszych materiałów

W trakcie szkolenia dzielimy się zdobytym doświadczeniem,
pokazujemy, jak wykorzystać nasze materiały w praktyce.

Kierujemy je do nauczycieli przedszkolnych i wczesnoszkolnych,
animatorów, instruktorów.



Warto wiedzieć…

Polska firma, polski produkt

Polskie dziedzictwo kulturowe – unikatowe
na skalę światową

Bezpieczeństwo: drewno osikowe nie zawiera żywic ani
olejków eterycznych, jest bezpieczne dla alergików

Wydajność: w procesie produkcyjnym z 1 m³ drewna
uzyskujemy do 2000 m² osikowych płaszczyzn

Woda: w procesie produkcyjnym nie używamy wody,
dla porównania, do wytworzenia jednej kartki papieru
A4 zużywa się około 7 l wody

Ekologia: nasz surowiec to materiał bez
chemii i impregnatów



Zaufali nam

Przedszkola, Szkoły, Domy Kultury, Biblioteki, WTZ-ty i DPS-y min. z:
Bełchatowa, Będzina, Białegostoku, Białego Kościoła, Bielska Białej, Biłgoraju, Bydgoszczy, Bytomia, Brzeszcza Boru,  Chorzowa, Ciężkowic, Czechowic-Dziedzic, Czeladzi,  
Częstochowy, Dąbia, Dąbrowy Górniczej, Dłużca, Gidel, Gliwic, Gomunic, Góry, Imielina, Inowłodza, Jastrzębia Zdroju, Jaworzna, Kalet, Kamieńska, Katowic, Kęt, Kielc,
Kleszczowa, Kluczborka, Kłobucka, Knurowa, Kobieli Wielkich, Kochcic, Konopisk, Konina, Koszęcina, Koziegłów, Krakowa, Krzeszowic, Krzeszowa, Krzykawy, Lasowic Małych,
Legionowa, Lędzin, Lgoty Wielkiej, Ligoty Woźnickiej, Lisowa, Lubecka, Lublina, Lublińca, Lubojnej, Ładzic, Łaz, Łazisk Górnych, Łobodna, Łodzi, Makowa, Malborka, Międzyrzecza
Podlaskiego, Mikołowa, Mysłowic, Myszkowa, Myślenic, Niegowonic, Nowego Sącza, Nowego Chechła, Ogrodzieńca, Oleśnicy, Olkusza, Olsztyna, Opola, Ornontowic, Osieka,
Ostrowy, Oświęcimia, Orzesza, Pacanowa, Pajęczna, Panek, Paniówek, Parzymiechów, Piekar Śląskich, Pławna, Płocka, Poczesnej, Polkowic, Poraja, Poręby, Pszczyny, Puław,
Radomska, Radzionkowa, Rędzin, Rudołowic, Rogowa, Rogoźnika, Rudy Śląskiej, Rybnika, Rzejowic, Rzerzęczyc, Rzeszowa, Sandomierza, Sarnowa, Siemianowic Śląskich,
Siewierza, Sochaczewa, Sosnowca, Strzelec Małych, Strzelec Opolskich, Strzyżowic, Szczekocin, Szczercowa, Świętochłowic, Świnic Warckich, Tarnowskich Gór, Tarnowa,
Tarnowa Opolskiego, Truskolasów, Trzebini, Tucznawy, Tworoga, Tychów, Uniejowa, Ustronia, Wałbrzycha, Warszawy, Wielunia, Wierzchowiska, Wisły, Wojkowic, Wojkowic
Kościelnych, Wrocławia, Zabrza, Zawiercia, Zielonek, Żarek, Żor i Żywca.



Zapraszamy do kontaktu

601-933-445

roman.noszczyk@osikowadolina.pl

Roman Noszczyk

www.osikowadolina.pl www.aspencraft.pl www.aspenart.eu

https://osikowadolina.plhttps/osikowadolina.pl/warsztaty-grupy
https://osikowadolina.pl/pl/c/ASPEN-CRAFT/328
https://aspenart.eu/

